



**Pan  
Szymon Godyla  
Radny Województwa Opolskiego**

*Szanowny Panie Radny,*

odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 8 sierpnia 2024 r. w sprawie realizowanych praktyk dla uczniów i studentów w Urzędzie Marszałkowskim oraz podległych mu jednostkach w załączeniu przekazuję tabelę zawierającą informacje w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie informuję, że zarówno urząd jak i podległe mu jednostki, zapewniają możliwość odbycia praktyk w miarę dostępności miejsc. Właściwa opieka nad praktykantami wymaga dużego zaangażowania opiekuna oraz pracowników, którzy w trakcie praktyk są włączeni w nadzór merytoryczny nad wykonywanymi zadaniami przez praktykantów.

Nadmieniam, że w odniesieniu do urzędu odnotowano pojedyncze przypadki udziału w naborach na wolne stanowisko urzędnicze osób, które realizowały w latach wcześniejszych praktyki. Urząd nie prowadzi statystyk w tym zakresie.

Z poważaniem

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Nazwa jednostki organizacyjnej	Ilu uczniów i studentów odbyło praktyki na przestrzeni lat? Proszę o dane za lata 2014-2019 oraz 2022-2023 – czy możliwe jest scharakteryzowanie tych osób (np. wg kierunku kształcenia, typu praktyk, czasu trwania praktyk, uczelni)?	Czy podejmowane są działania promocyjne mające na celu zachęcić uczniów i studentów do odbywania praktyk? Jeśli tak to jakie?	Kto jest opiekunem praktyk oraz ile jest takich osób?	Czy liczba chętnych osób do odbycia praktyk jest większa niż możliwości przyjmowania takich osób?
<b>Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego</b>	2014-2019 – 124 osoby. 2022-2023 – 18 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Politechnika Opolska, Zespół Szkół w Głucholazach, Szkoła Policealna TEB Edukacja w Opolu, Zespół Szkół Mechanicznych w Głucholazach, Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących im. M. Kopernika w Oleśnie, Publiczne Technikum Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Opolu, Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu, Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu, Uniwersytet Opolski, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w K-Koźlu, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Wrocławski, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Politechnika Wrocławska, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Centrum Nauki i Biznesu „Żak”, Technikum Zespołu Szkół Elektrycznych, Zespół Szkół w Otmuchowie, Technikum Ekonomiczne, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Technikum TEB Edukacja w Opolu, Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Opolu, Zespół Szkół w Ozimku, Zaoczna Szkoła Policealna Cosinus, Zespół Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki w Opolu, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. K. Gzowskiego w Opolu, Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu, Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie, Uniwersytet Śląski. <b>Kierunek kształcenia:</b> Technik programista, Informatyk e-sport, Informatyka, Public Relations, Technik administracji, Technik rachunkowości, Ekonomia i zarządzanie, Ekonomia, Administracja, Stosunki międzynarodowe, English Philology, Technik ekonomista, Biotechnologia inżynierska, Technik reklamy, Geografia, Zarządzanie publiczne, Gospodarka samorządowa, Technik informatyk, Technik organizacji reklamy, Zarządzanie w turystyce, Administracja publiczna, Matematyka, English i Public Communication, Inżynieria środowiska,	Nie – z uwagi na fakt, iż jednostka ma ograniczone możliwości techniczne dot. zabezpieczenia niezbędnego stanowiska pracy do odbycia praktyki. Ograniczeniem jest również możliwość przyjęcia wielu osób do jednej komórki organizacyjnej w tym samym czasie.	Opiekunami praktyk są pracownicy merytoryczni urzędu wyznaczeni przez Dyrektorów Departamentów / Biur.	Tak – urząd w miarę dostępności miejsc zapewnia możliwość odbycia praktyk. Właściwa opieka nad praktykantami wymaga dużego zaangażowania opiekuna oraz pracowników, którzy w trakcie praktyki są włączeni w nadzór merytoryczny nad wykonywanymi zadaniami przez praktykantów.

	Zarządzanie w turystyce i rekreacji. <b>Czas trwania praktyki:</b> 3-4 tygodnie. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.			
<b>Centralne Muzeum Jeńców Wojennych</b>	2014-2019 - 2 osoby. 2022-2023 – 0. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski. <b>Kierunek kształcenia:</b> Historia. <b>Czas trwania praktyki:</b> 2 tygodnie. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Tak - działania prowadzone są poprzez rozmowy z wykładowcami uniwersyteckimi i dyrektorami/nauczycielami szkół ponadpodstawowych.	Opiekunami praktyk są pracownicy instytucji/kierownik.	Nie
<b>Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu</b>	2014-2019 – 17 osób (2014-2016, 2018 brak danych). 2022-2023 – 19 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Opolski, Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej, Technikum. <b>Kierunek kształcenia:</b> Etnografia i Antropologia Kulturowa, Archeologia, Historia, Etnologia, Historia i Teraźniejszość, Informatyka. <b>Czas trwania praktyki:</b> 1-4 tygodni. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Tak - w ramach współpracy z Uniwersytetem Opolskim regularnie konsultowane są propozycje potencjalnych tematów dla projektów/prac studentów w ramach ich zajęć praktycznych.	Opiekunami praktyk są pracownicy instytucji.	Tak - ze względu na warunki lokalowe oraz obłożenie, nie ma możliwości przyjmowania w tym samym czasie więcej niż jednej osoby.
<b>Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu</b>	2014-2019 – 13 osób. 2022-2023 – 16 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Wrocławski, ASP Wrocław, Uniwersytet Opolski, Politechnika Opolska. <b>Kierunek kształcenia:</b> brak informacji. <b>Czas trwania praktyki:</b> brak informacji. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Nie	Opiekunami praktyk są pracownicy instytucji: dział architektury ludowej, dział kultury materialnej i folkloru, dział udostępniania i edukacji.	Nie
<b>Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu</b>	2014-2019 – 9 osób. 2022-2023 – 11 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Policealne Niepubliczne Studio Fryzjerstwa Filmowego i Kreatywnego Wrocław, Uniwersytet Opolski wydział Kulturoznawstwo – specjalność animacja kultury, Uniwersytet Opolski wydział Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, Zespół Szkół Elektrycznych w Opolu, Uniwersytet Opolski wydział Zarządzania Informacją w nowych mediach, Liceum Saint – Vincent de Paul – Bordeaux, Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu, Uniwersytet Wrocławski, Fundacja Harmonia Życia, Uniwersytet Opolski wydział Design i Komunikacji Społecznej, Uczelnia WSB Merito, Uniwersytet Opolski – wydział Socjologii, Technikum TEB Opole	Tak - zawarto umowę pomiędzy Uniwersytetem Opolskim i Teatrem im. Jana Kochanowskiego dotyczącą współpracy w pomocy realizowania praktyk.	Opiekunami praktyk są pracownicy instytucji: koordynatorzy pionów, pedagog teatralny.	Tak - Ilość przyjęć kandydatów jest zależna od dostępności miejsca i osoby wskazanej na opiekuna praktyk.

	<p><b>Kierunek kształcenia:</b> Fryzjerstwo i charakteryzacja, Marketing, Techniki elektroniki, Social media, Krawiectwo artystyczne, Techniki ekonomisty, Design i komunikacja społeczna,</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> 3-5 tygodni, 2-3 do 8 miesięcy.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>			
<p><b>Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – 0.</p> <p>2022-2023 – 3 osoby.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Dolnośląska Akademia Realizacji Dźwięku, Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Techniki realizacji nagrań, Techniki reklamy. <b>Czas trwania praktyki:</b> 140h</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>	<p>Tak – prowadzone rozmowy z Dyrektorem Zespołu Szkół Ekonomicznych im. gen. S. Roweckiego "Grota" w Opolu na temat popularyzacji praktyk w Filharmonii Opolskiej wśród uczniów szkoły.</p>	<p>Opiekunami praktyk są pracownicy instytucji w zależności od zakresu praktyki.</p>	<p>Tak – dot. sytuacji gdy wszystkie osoby chcą odbyć praktykę w tym samym terminie pod koniec sezonu artystycznego.</p>
<p><b>Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emanuela Smolki w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – 10 osób.</p> <p>2022-2023 – 47 osób.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Poznański, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego, Biblioteka Gdynia, Biblioteki czeskie.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Filologia polska, Filologia angielska, Germanistyka, Design i komunikacja społeczna, Game studies, Bibliotekoznawstwo i informacja naukowa, Filologia polska, Administracja.</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> 90-150h.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa, aktywacyjna.</p>	<p>Nie - działania promocyjne nie są konieczne, ponieważ liczba chętnych do realizacji praktyk, przekracza możliwości przyjęcia, organizacji i odbycia praktyk w WBP w Opolu.</p>	<p>Opiekunem praktyk jest kierownik działu udostępniania, w przypadku odbywania praktyk w agendach biblioteki, np. Biblioteka Austriacka – kierownik właściwej agendy.</p>	<p>Tak - liczba chętnych zdecydowanie przekracza możliwości ich przyjęcia. Właściwa opieka nad praktykantem wymaga dużego zaangażowania opiekuna oraz pracowników, którzy w trakcie praktyki są włączeni w nadzór merytoryczny nad wykonywanymi zadaniami. Ze względu na formalnych praktykanci nie mogą być włączeni we wszystkie zadania realizowane w instytucji.</p>
<p><b>Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki</b></p>	<p>2014-2019 – 6 osób.</p> <p>2022-2023 – 2 osoby.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski, Liceum/technikum ekonomiczne, Uniwersytet Wrocławski.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Ekonomia, Przedsiębiorczość, Administracja.</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> 2-4 tygodnie.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>	<p>Nie</p>	<p>Opiekunami praktyk są kierownicy/pracownicy danego działu: dział przedsiębiorczości, dział organizacyjno-administracyjny.</p>	<p>Nie</p>
<p><b>Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – 0</p> <p>2022-2023 – 0</p>	<p>Nie</p>	<p>Nie dotyczy</p>	<p>Nie</p>
<p><b>Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – 3 osoby.</p> <p>2022-2023 – 2 osoby.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Zespół Szkół w Ozimku.</p>	<p>Nie</p>	<p>Opiekunem praktyk są pracownicy, których zakres obowiązków merytorycznie jest tożsamy</p>	<p>Nie</p>

	<p><b>Kierunek kształcenia:</b> Technik informatyk, Finanse i Rachunkowość.  <b>Czas trwania praktyki:</b> 2-4 tygodnie.  <b>Typ praktyki:</b> zawodowa, projektowa.</p>		<p>z programem praktyki.  W przypadku wskazanych praktyk: informatyk i księgowy.</p>	
<p><b>Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych</b></p>	<p>2014-2019 – 31 osób.  2022-2023 – 5 osób.  <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Jagielloński, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Łódzki, Liceum Zawodowe w Beaune-la-Rolande - Francja, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Instytut Geografii Miast i Turystyki Uniwersytetu Łódzkiego.  <b>Kierunek kształcenia:</b> Turystyka i rekreacja, Rolnicze, Ogrodnicze i Leśne, Zarządzanie marketingowe, Wydział Biologii i Nauk o Ziemi, Architektura Krajobrazu, Ochrona Środowiska, Technik obsługi turystycznej.  <b>Czas trwania praktyki:</b> 3 tygodnie.  <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>	<p>Tak – podpisano umowy o współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu oraz Uniwersytetem Opolskim. Jednym z elementów umów jest umożliwienie odbywania praktyk studentom tych uczelni. Studenci uczelni biorą udział w zajęciach organizowanych przez ZOPK, podczas których są informowani m.in. o możliwości realizacji praktyk w jednostce. Informacja ta jest także przekazywana wykładowcom, którzy współpracują z jednostką podczas prowadzonych badań.</p>	<p>Opiekunami praktyk byli główni specjaliści ds. ochrony przyrody, którzy pełnili również rolę kierowników oddziałów.</p>	<p>Nie - obecnie, m.in. ze względu na znaczny spadek liczby studentów na kierunkach przyrodniczych, liczba ta nie jest większa niż możliwości jednostki.</p>
<p><b>Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – 15 osób.  2022-2023 – 2 osoby.  <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski, Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Brzegu, Zespół Szkół Elektrycznych.  <b>Kierunek kształcenia:</b> Psychologia, Pedagogika Pracy z doradztwem zawodowym, Pedagogika Pracy z bezpieczeństwem przemysłowym, Stosunki międzynarodowe, Matematyka, Administracja, Ekonomia, Informatyka, Politologia.  <b>Czas trwania praktyki:</b> 2-4 tygodnie (w pojedynczym przypadku 4 miesiące)  <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>	<p>Nie - prośby o praktykę są zawsze pozytywnie rozpatrywane.</p>	<p>Opiekunami praktyk są kierownicy wydziałów do których są kierowani praktykanci.</p>	<p>Nie</p>
<p><b>Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Opolu z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu</b></p>	<p>2014-2019 – 30 osób.  2022-2023 – 16 osób.  <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Politechnika Opolska, Policealne Studium Administracyjne NOVUM Wrocław, Policealna Szkoła Centrum Edukacji "Siódemka" w Sosnowcu, Dolnośląski Specjalistyczny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niewidomych i Słabowidzących we Wrocławiu, Zespół Szkół Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w</p>	<p>Nie</p>	<p>Opiekunami praktyk są pracownicy których zakres obowiązków jest tożsamy z odbywaną praktyką m. in. mgr fizjoterapii, mgr pielęgniarstwa ze specjalizacją, mgr logopeda, psycholog (posiadający studia podyplomowe).</p>	<p>Nie</p>

	<p>Opolu, Ośrodek Konsultingowo szkoleniowy Kadr Medycznych we Wrocławiu, Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu, Podyplomowe Centrum Kształcenia Ustawicznego ANDAGOG w Opolu, Zespół Szkół i Placówek Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie, Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Fizjoterapeuta, Technik masażysta, Pielęgniarka, Logopeda, Psycholog.</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> 10-210h.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>			
<b>Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu</b>	<p>2014-2019 – 1 osoba (w 2014 r.). 2022-2023 – 0.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Szkoła policealna.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Technik administracji.</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> brak danych.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p>	<p>Tak - zawarto porozumienie o współpracy z Instytutem Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego w zakresie działań na rzecz poszerzenia i rozwoju kształcenia oraz doskonalenia kadry pomocy i integracji społecznej (m.in. podnoszenie poziomu edukacji studentów w zakresie pracy opiekuńczej i socjalnej, propagowanie dobrych praktyk/rozwiązań w obszarze polityki społecznej, umożliwienie studentom dostępu do wiedzy praktycznej, lepsze przygotowanie studentów do przyszłej pracy zawodowej i wymogów rynku pracy).</p>	<p>Opiekunami praktyk są kierownicy referatów.</p>	<p>Nie</p>
<b>Opolskie Centrum Edukacji</b>	<p>2014-2019 – 15 osób. 2022-2023 – 10 osób.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Zespół Szkół w Zdzieszowicach, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Kędzierzynie-Koźlu, Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Opolu, Zespół Szkół w Otmuchowie, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących „Rolnik” w Nysie, Zespół Szkół Elektrycznych w Opolu, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Opolu, Zespół Szkół Zawodowych „Piastów Opolskich” w Krapkowicach, Zespół Szkół Technicznych w Gliwicach, Uniwersytet</p>	<p>Tak - współpraca ze szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe w województwie opolskim w ramach projektów edukacyjnych „Opolskie szkolnictwo zawodowe”, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Oprócz odbywanych w ramach projektów płatnych staży zawodowych i uczniowskich szkoły kierują uczniów w ramach</p>	<p>Opiekunem praktyk jest (dla specjalności informatycznych), kierownik zespołu informatycznego.</p>	<p>Tak - na praktyki jest możliwość przyjęcia jednocześnie od dwóch do trzech osób, szkoły wykazują większe zapotrzebowanie.</p>

	Opolski, Politechnika Opolska. <b>Kierunek kształcenia:</b> Technik informatyk, Informatyka. <b>Czas trwania praktyki:</b> 120-160h <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	obowiązkowych praktyk uczniowskich.		
<b>Zespół Placówek Specjalnych przy Zakładach Opieki Zdrowotnej w Opolu</b>	2014-2019 – 0. 2022-2023 – 0.	Nie - ze względu na specyfikę szkoły i pracę na oddziałach szpitalnych nie podejmuje się działań promocyjnych.	Nie dotyczy	Nie dotyczy
<b>Zespół Szkół Medycznych w Brzegu</b>	2014-2019 oraz 2022-2023 – łącznie 9 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie (dawniej Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie), Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu (obecnie Uniwersytet Opolski). <b>Kierunek kształcenia:</b> Pielęgniarstwo, Dydaktyka medyczna. <b>Czas trwania praktyki:</b> 20-50h. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Nie	Opiekunami praktyk są: nauczyciele pełniący funkcję kierowniczą w szkole - dyrektor, kierownik szkolenia praktycznego lub wicedyrektor. Odpowiednie uprawnienia posiadają również pozostali nauczyciele dyplomowani zatrudnieni w szkole.	Nie
<b>Zespół Szkół Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu</b>	2016-2019 – 4 osoby. 2022-2023 – 5 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu. <b>Kierunek kształcenia:</b> Pielęgniarstwo i Położnictwo. <b>Czas trwania praktyki:</b> 20-50h. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Nie	Opiekunami praktyk są dyplomowani nauczyciele.	Nie
<b>Zespół Szkół Medycznych im. J. Korczaka w Prudniku</b>	2014-2019 – 73 osoby. 2022-2023 – 5 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu, Uniwersytetu Opolskiego Nysie. <b>Kierunek kształcenia:</b> Pielęgniarstwo, Położnictwo, Filologia germańska. <b>Czas trwania praktyki:</b> 20-50h. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Nie	Opiekunem praktyk jest kierownik szkolenia praktycznego.	Nie
<b>Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu</b>	Dane za lata 2014-2019 uległy brakowaniu. 2022-2023 – 49 osób. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Szkoły wyższe. <b>Kierunek kształcenia:</b> Ekonomiczny, Medyczny w tym Ratownictwo medyczne oraz Lekarski. <b>Czas trwania praktyki:</b> brak danych	Nie	Opiekun praktyk wyznaczany jest przez dyrektora placówki, według potrzeb oraz wymogów.	Nie

<p><b>Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu</b></p>	<p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa.</p> <p>2014-2019 - 375 osoby. 2022-2023 – 197 osób.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski, Politechnika Opolska, Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej, Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Wyższa Szkoła Medyczna w Sosnowcu.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Lekarski, Pielęgniarstwo, Położnictwo, Fizjoterapia.</p> <p>W zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- lekarskim (opieka nad pacjentem, pediatria, neonatologia, ginekologia i położnictwo),</li> <li>- położnictwa,</li> <li>- pielęgniarstwa (położniczego, ginekologicznego, operacyjnego, anestezjologicznego, neonatologicznego),</li> <li>- fizjoterapii (na oddziale ginekologiczno-położniczym, neonatologicznych oraz poradniach),</li> <li>- psychologii (na oddziale ginekologiczno-położniczym, neonatologicznym oraz poradniach),</li> <li>- logopedii i neurologopedii (na oddziale neonatologicznym oraz poradni neonatologicznej),</li> <li>- dietetyki klinicznej,</li> <li>- rachunkowości i finansów,</li> <li>- sterylizacji medycznej,</li> <li>- diagnostyki laboratoryjnej.</li> </ul> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> czas trwania praktyk określony jest w umowie zawartej z uczelnią lub szkołą i wynika bezpośrednio z programów praktyk określonych dla danego kierunku oraz rocznika.</p> <p><b>Typ praktyki:</b> zawodowa, wakacyjna.</p>	<p>Nie - praktyki zawsze cieszyły się dużą popularnością wśród uczniów i studentów, chętnych jest wielu i w związku z tym nie ma konieczności dodatkowego propagowania i prowadzenia działalności promocyjnej.</p>	<p>Opiekunami praktyk są pracownicy w zależności od zakresu praktyki i programu. Są to osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz wiedzę niezbędną do sprawowania nadzoru nad praktykantem.</p>	<p>Nie – przyjmuje się zazwyczaj wszystkich zainteresowanych. Zdarzały się przypadki odmowy przyjęcia studentów na praktyki wakacyjne lub zmiany terminu, ze względu na dużą ilość osób chętnych w jednym czasie.</p>
<p><b>Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu</b></p>	<p>2014-2019 – nie prowadzono ewidencji w przedmiotowym temacie. W tym okresie odbywali praktyki pojedynczy studenci Politechniki Opolskiej, z kierunku fizjoterapia. 2022-2023 – corocznie odbywa praktyki kilkuset studentów Uniwersytetu Opolskiego, oraz pojedynczy studenci z różnych uczelni medycznych w Polsce.</p> <p><b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Uniwersytet Opolski Wydział Lekarski i Wydział Nauk o Zdrowiu, różne uczelnie medyczne w Polsce.</p> <p><b>Kierunek kształcenia:</b> Obszar przedmiotów klinicznych (onkologia, chirurgia onkologiczna, torakochirurgia, ginekologia onkologiczna, pielęgniarstwo, fizjoterapia).</p> <p><b>Czas trwania praktyki:</b> określony w programie</p>	<p>Nie - OCO zawarło umowy z opolskimi uczelniami i to one są podstawą realizowania praktyk.</p>	<p>Opiekunem praktyk są: pielęgniarki oddziałowe, lekarze wytypowani przez kierowników/ordynatorów oddziałów, fizjoterapeuci.</p>	<p>Tak</p>



	dydaktycznym studiów. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa, wakacyjna.			
<b>Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Jadwigi w Opolu</b>	Szpital nie prowadzi ewidencji i sprawozdawczości statystycznej. Typ praktyki, czas trwania praktyk wynika z programu nauczania. Szpital przyjmuje praktykantów i stażystów w miarę dostępnych możliwości.	Nie – szpital nie prowadzi działań promocyjnych, możliwości lokalowe (przepełnione sale, korytarze) i kadrowe, nie pozwalają na rozwijanie tego typu działalności.	Opiekunami praktyk są: lekarze specjaliści, psychologodzy, pielęgniarki specjalistki, w zależności od potrzeb i ilości uczniów, studentów.	Tak - staramy się zapewnić praktyki, staże, itp. dla wszystkich uczniów i studentów opolskich uczelni i szkół.
<b>Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach</b>	Szpital nie prowadzi ewidencji i sprawozdawczości statystycznej. Typ praktyki, czas trwania praktyk wynika z programu nauczania. Szpital przyjmuje praktykantów i stażystów w miarę dostępnych możliwości.	Nie – szpital nie prowadzi działań promocyjnych, ponieważ możliwości lokalowe (przepełnione sale, korytarze) i kadrowe, nie pozwalają na rozwijanie tego typu działalności.	Opiekunami praktyk są: lekarze specjaliści, psychologodzy, pielęgniarki specjalistki, w zależności od potrzeb i ilości uczniów, studentów.	Tak - staramy się zapewnić praktyki, staże, itp. dla wszystkich uczniów i studentów opolskich uczelni i szkół.
<b>Zakład Opiekuńczo-Lecznicy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Głucholazach</b>	2014-2019 – 34 osoby. 2022-2023 – 22 osoby. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Stacjonarna Policealna Szkoła Medyczna Pascal, Zespół Szkół w Głucholazach, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie (dawniej Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie), Zespół Szkół Medycznych Prudnik. <b>Kierunek kształcenia:</b> Pielęgniarstwo pomostowe, Dietetyka, Pielęgniarstwo, Zarządzanie, Fizjoterapia, Terapeuta zajęciowy, Opiekun medyczny, Technik informatyk. <b>Czas trwania praktyki:</b> 35-160h, w tym 4 tygodniowe. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Nie	Opiekunami praktyk są: kierownik placówki, pielęgniarka koordynująca, kierownik działu zgodnego z kierunkiem praktyk.	Tak
<b>Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych</b>	2014-2019 – brak danych. 2022-2023 – 3 osoby. <b>Uczelnie/szkoły, z których byli kierowani praktykanci:</b> Szkoła Policealna kształcąca w zawodzie opiekun medyczny, Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu Wydział Ekonomiczny w Opolu, Uniwersytetu Opolski. <b>Kierunek kształcenia:</b> Opiekun medyczny, Pedagogika, Psychologia. <b>Czas trwania praktyki:</b> 150-416h. <b>Typ praktyki:</b> zawodowa.	Tak - zawarto porozumienie o współpracy z Instytutem Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego w zakresie działań na rzecz poszerzenia i rozwoju kształcenia oraz doskonalenia kadry pomocy i integracji społecznej (m.in. podnoszenie poziomu edukacji studentów w zakresie pracy opiekuńczej i socjalnej, propagowanie dobrych praktyk/rozwiązań w obszarze polityki społecznej, umożliwienie studentom	Opiekunem praktyk jest kierownik danej komórki organizacyjnej, na której odbywa się praktyka.	Nie

		dostępu do wiedzy praktycznej, lepsze przygotowanie studentów do przyszłej pracy zawodowej i wymogów rynku pracy).		
--	--	---	--	--